



Warszawa, 06.03.2020r.

24/ZP PRW/2020

Szanowny Pan
Kazimierz Kleina
Przewodniczący Komisji Budżetu
i Finansów Publicznych
Senat Rzeczypospolitej Polskiej

Wznowiony Posiedzenie Przewodniczący,

W nawiązaniu do pisma znak 21/ZP PRW/2020 z dnia 24.02.2020r., dotyczącego *Ustawy z dnia 14 lutego 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z promocją prozdrowotnych wyborów konsumentów w zakresie zmian w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi*, ZP Polska Rada Winiarstwa **apeluje o wyłączenie cydrów i perry o zawartości alkoholu nieprzekraczającej 5% z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml.**

Cydr jest najdynamiczniej rozwijającą się kategorią wśród alkoholi na świecie, a w Polsce potencjał z tym związany pozostaje zaniedbany. Ten niskoalkoholowy napój mógłby stać się polskim flagowym trunkiem, biorąc pod uwagę dostępność wysokojakościowego surowca i odegrać istotną rolę w wykorzystaniu krajowych jabłek. Wymaga to jednak wsparcia i określenia spójnej, stabilnej polityki.

Cydry i perry o mocy alkoholu nieprzekraczającej 5%, wyłączono z podwyżki podatku akcyzowego o 10%, co uczyniono celem *rozwoju tego rynku i pośredniego wspierania produkcji sadowniczej, stanowiącej jeden z filarów polskiego rolnictwa* - jak zostało wskazane w uzasadnieniu do Ustawy z dnia 21 listopada 2019 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym. Dzięki tej decyzji akcyza na cydr nie wzrosła o 10 gr za litr. Planowane aktualnie opłaty w znacznie większym stopniu dotkną producentów cydrów, oferujących swoje wyroby w małych opakowaniach (275 ml). Opłata wyniesie

ok. 30 gr za każdą butelkę. Stawia to przedsiębiorstwa w bardzo trudnej sytuacji, z której jedynym wyjściem będzie rezygnacja ze sprzedaży cydrów w małych opakowaniach – co bardzo niekorzystnie wpłynie na ich konkurencyjność, lub ewentualna, niełatwa dla przedsiębiorstw wytwarzających produkty z kategorii będącej aktualnie w głębokim kryzysie, decyzja o modyfikacji linii rozlewniczych i dostosowaniu ich do rozlewu w opakowania o pojemności 330 ml - co z kolei będzie działaniem przynoszącym skutek sprzeczny z celem procedowanej ustawy.

ZP Polska Rada Winiarstwa zwraca się z prośbą o rozpatrzenie przedstawionego wniosku w trakcie prac nad ustawą. Jesteśmy przekonani, że wyłączenie cydrów i perry o zawartości alkoholu nieprzekraczającej 5% nie wpłynie negatywnie na promocję prozdrowotnych wyborów konsumentów, a odegra istotną rolę w rozwoju rynku cydru w Polsce.

Z wyrazami szacunku



Magdalena Zielińska

Prezes Zarządu